[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO

[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                 Decreto nº 3.589/23

Decreto nº 3.589, de 17 de outubro de 2023.
“Cria a Comissão Municipal para organização dos trabalhos de elaboração do Plano Municipal de Atendimento de Medida Sócioeducativa em meio aberto.”

Eu, Prof. Marco Antonio de Oliveira Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei; e
considerando o disposto no Estatuto da Criança e do Adolescente, instituída pela Lei nO 8.069/90;

considerando que o fato de o adolescente se encontrar em conflito com a Lei não restringe a aplicação do princípio constitucional da prioridade absoluta, competindo ao Estado, à sociedade e à família dedicar a máxima atenção a estes adolescentes; e
considerando a necessidade de definição do Plano Municipal de Atendimento de Medida Socioeducativa em meio aberto;

                                 D E C R E T O  :

Art. 1º - Fica criada a Comissão Municipal para organização dos trabalhos de elaboração do Plano Municipal de Atendimento de Medida Socioeducativa em meio aberto composta pelos seguintes membros:

- Representante do Departamento Municipal de Saúde: Laura Aparecida Soares;
- Representante do Departamento Municipal de Educação: Ivanilde Helena Spiguel Polizello;
- Representante do Departamento Municipal de Ação e Inclusão Social: Monique Anniele Molena;
- Representante do Conselho Municipal de Assistência Social: Teresa Cristina Miguel;
- Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: CMDCA: Elise de Souza Toledo;
- Representante Departamento Municipal de Assuntos de Segurança Pública: Reginaldo Miguel Frare;
- Representante do Departamento Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer: Julio Cesar de Moraes;
- Representante do Conselho Tutelar: Luis Roberto Lopes Junior.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 17 de outubro de 2023.
PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado e afixado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da  Estância
 Climática de Morungaba, em 17 de outubro de 2023.

BEATRIZ SERAPHIM MOLENA
Respondendo pelas funções de Secretária Chefe

PAGE
2

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA – Fica a 103 km. de São Paulo, 42 km. de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado.  É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.
Paço Municipal “Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Centro, Morungaba-SP  CEP  13260-000  Fone 0xx11 4014-4300

 e-mail = prefmorungaba@gmail.com    http//: www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968